
1 
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

č. KRPE-38247/ČJ-2012-1700NE-VZ 

 

 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel 

     název:   Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

     sídlo:  Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

     zastoupený:        plk. Ing. Petrem Petříkem, náměstkem ředitele pro ekonomiku  

   IČ:          72050250 

     DIČ:         CZ72050250 

     bankovní spojení:        ČNB  

     číslo účtu:          11234881/0710 

     tel., fax, e-mail:             +420 974 561 223, +420 974 561 228, krp.pu@mvcr.cz  

   kontaktní osoba:            Mgr. Michal Pogoda, tel. 974 578 240 

 (dále jen „objednatel“) 

 

     

Poskytovatel     

     název:          SVITAP J.H.J. spol. s r.o. 

     sídlo:         Kijevská 8, 568 02 Svitavy 

     zastoupený:        Lukášem Heřmanským, jednatelem společnosti 

     IČ:          46509755 

     DIČ:         CZ46509755 

     bankovní spojení:        KB Svitavy 

     číslo účtu:          7300591/0100 

     tel./fax/e-mail:       +420 461 568 111 / +420 461 300 / svitap@svitap.cz 

     zapsán v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

     2327 

     (dále jen „poskytovatel“)    

 

Obě smluvní strany se ve smyslu § 262 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní 
zákoník, v platném znění dohodly, že jejich smluvní vztah se bude řídit Obchodním zákoníkem, 
pokud není v této smlouvě uvedeno jinak. 
 

mailto:krp.pu@mvcr.cz


2 
 

 
I. Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je zajištění stravovacích služeb – dodávky obědů pro příslušníky a 

zaměstnance Krajského ředitelství policie Pardubického kraje - Územního odboru Svitavy.  

 
 
 
 
 

II. Rozsah poskytovaných služeb 
1. Průměrný počet obědů činí cca 150 obědů týdně (pondělí až pátek). 

Poskytovatel zajistí: 

 Přípravu obědů. 

 Dovoz obědů na náklady poskytovatele, a to ve vlastních gastronádobách a nerezových 

hrncích, termoportech atd. do místa plnění. 

 Poskytovatel bude používat k přepravě hotových jídel pouze předepsané a vyhovující 

obaly. 

 Poskytovatel je při zajišťování stravování povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva 

zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, v platném 

znění. 

 
Skladba obědů: 

 Obědy musí být složeny z polévky, hlavního jídla (včetně oblohy, např. zelenina) a nápoje 

s možností výběru minimálně ze tří druhů jídel. Ve výběru z více druhů jídel musí být 

zahrnuta možnost výběru jídla odlehčeného, např. zeleninový salát, těstovinový salát 

včetně pečiva nebo možnost výběru jídla bezmasého.  

 Jídla budou připravována podle receptur ve skladbě obvyklé s tím, že k jídlům, kde je to 

vhodné a bude uvedeno na jídelním lístku, je servírována zelenina (sterilovaná nebo 

čerstvá), zeleninový salát nebo kompot. 

 
Zajišťování obědů: 

 Dovoz obědů musí být uskutečněn vždy v rozmezí 10:00 – 10:30 hodin.  

 Výdej obědů bude provádět objednatel ve svých stravovacích prostorách Územního odboru 

Svitavy, Purkyňova 2, Svitavy na svůj náklad ve výdejní době 11:00-13:00. 

 
Objednávání – odhlašování obědů: 

 Poskytovatel je povinen předkládat jídelní lístek na celý kalendářní týden minimálně 7 dní 

předem. Poskytovatel je oprávněn provést případnou změnu vydaného jídelního lístku, o 

této změně budou strávníci informování nejpozději předcházející den před změnou. 

 Objednávání obědů bude prováděno strávníky do 13.00 hodin předcházejícího dne. 

 Odhlášení zakoupených obědů bude prováděno strávníky nejpozději den předem do 14:00 

hodin. Strava, která nebude řádným způsobem odhlášena, bude objednateli účtována 

v plném rozsahu, i kdyby strávníkem nebyla odebrána. 

 

 



3 
 

Váhy vybraných potravin: 

 Uchazeč je povinen dodržet minimální váhy vybraných druhů potravin při realizaci 

předmětu plnění. 

 
Gramáže masa v syrovém stavu: 

Druh masa Gramáž 

Vepřová kýta 100 g 

Vepřová plec 120 g 

Vepřová pečeně 120 g 

Hovězí roštěná 100 g 

Hovězí přední 120 g 

Kuřecí s kostí 220 g 

Kuřecí bez kosti 120 g 

Rybí filé 150 g 

 
Druhy příloh po tepelné úpravě: 

Druhy příloh Gramáž 

Brambory nové 250 g 

Brambory vařené 300 g 

Bramborová kaše 300 g 

Bramborový salát 300 g 

Rýže 250 g 

Těstoviny 250 g 

Knedlíky houskové/bramborové 5  plátků/6 plátků 

Luštěniny 300 g 

Rizoto 350 g 

Zelí hlávkové, kysané 175 g 

Kapusta, špenát, mrkev – dušené 200 g 

Květák smažený 200 g 

Smažený sýr 120 g 

Polévka 3,0 dcl 

Šťáva k masu 1,5 dcl 

Omáčka 2,0 dcl 

Nápoj 2,0 dcl 

Salát, moučník, ovoce kompot 100 g 

 

 

 
 

III. Termín plnění a místo plnění 
 

Termín plnění: 
zahájení plnění: 1. září 2012 
ukončení plnění: 31. srpna 2013 

 
Místo plnění:  

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy,  
Purkyňova 2, 568 02 Svitavy. 

 
 
 
 



4 
 

IV. Cenová a platební ujednání 
 

 
Celková cena za jeden oběd činí: 

 

cena za 1 oběd bez DPH……………………………….. 43,64 Kč  

 

            sazba DPH 14 % a vyčíslení DPH za 1 oběd……………6,11 Kč  

 

           cena za 1 oběd včetně DPH……………………………...49,75 Kč  

 
 

Celková cena za jeden oběd včetně DPH zahrnuje veškeré náklady potřebné k přípravě jednoho 

oběda, včetně dopravy do místa plnění, zajištění a použití obvyklých nádob a obalů, za dodržení 

platných hygienických, případně jiných, s touto činností souvisejících, norem.  

 
Celková cena za jeden oběd vč. DPH je chápána jako cena pevná po celou dobu plnění veřejné 
zakázky. Nabídkovou cenu v Kč lze měnit pouze v souvislosti se změnou sazby DPH, případně 
jinou legislativní změnou ovlivňující cenu. 

 

Poskytovatel bude objednateli fakturovat jedenkrát měsíčně v korunách českých na základě 
celkového počtu odebraných obědů v daném měsíci. 
 
 
Faktury budou vystavovány ve dvojím vyhotovení. 
 
 
Faktury budou obsahovat číslo Smlouvy o poskytnutí služeb KRPE-52717/ČJ-2012-1700VZ, 
všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 13a 
zákona č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.  
 
 
Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje výše uvedené 
náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh služeb než jsou dohodnuté ve 
smlouvě. Doba splatnosti nově vystavené faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
objednateli. 
 
 
Faktura je považována za proplacenou odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele, což musí objednatel v případě pochybností náležitě prokázat. 
 
 
Celkovou cenu vč. DPH za řádně neodhlášený oběd dle čl. II hradí v plné výši objednatel. 
 
 
 
 
 



5 
 

V. Ostatní ujednání 
 
Poskytovatel odpovídá za hygienickou úroveň poskytovaných služeb v rozsahu daném obecně 
závaznými předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy.  

 
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě zahájení exekučního nebo insolvenčního 
řízení proti poskytovateli. 
 
 
 
 

VI. Sankční ujednání 
 
Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,05% z fakturované částky za každý byť i započatý den prodlení. 

 
Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé 
porušení podmínek uzavřených v této smlouvě, zjištěné prokazatelně kontrolními orgány 
objednatele. V případě takového zjištění uplatní objednatel proti poskytovateli porušujícímu 
podmínku smluvní pokutu a zároveň ho písemně vyzve k odstranění příčin porušujících podmínky 
uzavřené smlouvy. 
 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 
 
 
 
 

VII.   Doba platnosti a zánik smlouvy 
 
Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 8. 2013.  
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 1. 9. 2012. 
 
Smlouva zaniká před uplynutím výše zmíněné doby: 

- písemnou dohodou obou smluvních stran 
- písemným odstoupením od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení (např. 

nedodržení hygienických předpisů) 
- po uplynutí výpovědní lhůty, v případě že smlouva byla vypovězena kteroukoliv ze 

smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta je sjednána v délce dvou měsíců a začíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
Vztahy touto smlouvou neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí právní řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník. 

 
Strany smlouvy se zavazují, že jakékoliv neshody v plnění této smlouvy budou řešit přednostně 
prokazatelným smírným jednáním. 



6 
 

 
Změny a doplňky k této smlouvě mohou být prováděny pouze se souhlasem obou smluvních stran 
a to písemně, formou číslovaných dodatků. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, považují 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a potvrzují autentičnost smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 20. 7. 2012  Ve Svitavách dne 13. 8. 2012 
 
Za objednatele:                                                             Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________                        ________________________________ 
            plk. Ing. Petr Petřík         Lukáš Heřmanský 
  náměstek ředitele pro ekonomiku                  jednatel společnosti 
 


